Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 250.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. pol. XV w., dok. 250. Piszący całkowicie używa litery t zamiast c (w przypadkach takich jak tio).*

^aMartinus episcopus servus servorum Dei¹ venerabili fratri .. episcopo Electensi² et dilectis filiis .. preposito ecclesie Sancti Spiritus extra muros Poznanienses³ ac .. officiali Poznaniensi⁴ salutem et apostolicam benedictionem. Petito dilecti filii Nicolai Philippi | de Keyky canonici Wladislaviensis⁵ nobis nuper exhibita continebat, quod licet ipse Nicolaus in possessione perceptionis vel quasi omnium decimarum manipularium provenientium ex fructibus excrescentibus in agris sive campis ville Vithow Wladisla | viensis diocesis⁶ ratione canonicatus et prebende, quos in eadem ecclesia Wladislaviensi obtinet, et etiam predecessores sui canonici dicte ecclesie dictos canonicatum et prebendam

^a Inicjal litery M podany do góry.

¹ Marcin papież V rządził Kościołem w latach 1417—1431.

² Piotr biskup tyt. elekteński rezydujący w Rzymie.

³ Prepozyt kościoła szpit. Św. Ducha za murami Poznania, czy Duchaków?

⁴ Maciej Korzbok h. włas. oficjał poznański w l. 1423—1431.

⁵ Mikołaj s. Filipa kanonik włocł., powód w procesie.

⁶ Witowo wieś par. na Kujawach.

obtinentes, qui fuerint pro tempore, fuissent in possessione simili a tempore cuius | contrarii memoria non existit, tamen venerabilis frater noster Iohannes episcopus Wladislaviensis⁷ falso asserens perceptionem decimarum huiusmodi ad se et mensam suam episcopalem spectare, Nicolaum ac canonicatum et prebendam predictos decimis huiusmodi et illarum perceptione contra iustitiam spoliavit illasque occupavit et detinuit, prout detinet indebitè occupatas, fructus percipiens ex eisdem. Ortaque propterea inter episcopum et Nicolaum predictos super spoliatione ac perceptionis^b decimarum huiusmodi et earum occasione materia questionis, nos causam huiusmodi, non obstante quod de sui natura ad Romanam Curiam legitime devoluta ac apud eam tractanda et finienda non esset, dilecto filio magistro Hartungo de Capell capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori⁸, ad instantiam dicti episcopi, audiendam commisimus et fine debito terminandam. Qui postquam petitorium in causa huiusmodi ab utraque parte intentatum pro parte dicti canonici suspensum fuerat, cognitis huiusmodi cause meritis, de consilio et assensu^c coauditorum suorum causarum dicti palatii, quibus super hiis relationem fecit fidelem, per suam diffinitivam sententiam pronunciavit, decrevit et declaravit, prout hec omnia in quodam libello pro parte dicti Nicolai in huiusmodi causa exhibito petita fuerant, spoliationes, occupationes et detentiones predictas fuisse et esse temerarias, illicitas, iniquas et iniustas ac de facto presumptas, ipsumque Nicolaum necnon canonicatum et prebendam ad possessionem iuris decimandi et perceptionis decimarum ac receptionem fructuum decimalium predictorum restituendum fore et restituit, dictoque episcopo super spoliationibus, occupationibus et detentionibus predictis perpetuum silentium imponendum fore et imposuit, necnon eundem episcopum in fructibus ex dictis decimis a tempore dicte spoliationis citra perceptis^d ac in expensis coram eo in huiusmodi causa legitime factis condemnandum fore et condemnavit, earundem expensarum taxatione sibi imposterum reservata. A qua quidem sententia fuit pro parte dicti episcopi ad Sedem Apostolicam appellatum, nosque causam appellationis huiusmodi dilecto filio magistro Iohanni Sundissalm capellano nostro et causarum dicti palatii auditori⁹ audiendam commisimus et fine debito terminandam. Qui etiam cognitis huiusmodi cause meritis, de consilio et assensu coauditorum suorum predicti palatii, quibus etiam super hiis relationem fecit fidelem, per suam diffinitivam sententiam pronunciavit, decrevit et declaravit per eundem Hartungum auditorem in causa huiusmodi bene fuisse et esse processum sententiatum et diffinitum, ipsiusque sententiam antecedentam confirmandam fore et confirmavit, ac ab ea pro parte dicti episcopi male fuisse et esse appellatum, dictumque episcopum in fructibus ex predictis decimis a tempore late sententie Hartungi auditoris huiusmodi citra perceptis ac in expensis coram eo in dicta causa legitime factis condemnandum fore et condemnavit, ipsarum expensarum taxatione sibi imposterum reservata. Cumque ab eadem sententia ipsius Iohannis auditoris pro parte dicti episcopi ad Sedem fuisset appellatum, eandem nos causam ultime appellationis huiusmodi dilecto filio magistro Iohanni de Thomariis capellano nostro et causarum eiusdem palatii au-

^b Tak or.

^c assensu or.

^d Tak or.

⁷ Jan Pella biskup włocł., pozwany w procesie i powtórnje apelujący.

⁸ Hartungus z Kappel kapelan i audytor papieski, jak w nr. 12-14.

⁹ Jan Sundissalm kapelan i audytor pap. Marcina V, jak w nr. 14.

ditori¹⁰ audiendam commisimus et fine debito terminandam. Qui similiter cognitis ipsius cause meritis, de consilio et assensu coauditorum suorum causarum predicti palatii, quibus super hiis relationem fecit fidelem, per suam diffinitivam sententiam pronunciavit, decrevit et declaravit per dictum Iohannem Sundissalm auditorem in causa huiusmodi bene fuisse et esse processum sententiatum et diffinitum, ipsiusque sententiam antedictam confirmandam fore et confirmavit, et ab ea pro parte eiusdem episcopi male fuisse et esse appellatum, prefatum episcopum in fructibus ex huiusmodi decimis a tempore late sententie Iohannis^e Sundissalm auditoris huiusmodi citra perceptis necnon in expensis coram eo in huiusmodi causa legitime factis condemnandum fore et condemnavit, ipsarum expensarum taxatione sibi imposterum reservata¹¹. Et subsequenter Hartungus coram se in triginta quinque et Iohannes Sundissalm coram se in viginti ac Iohannes de Thomariis auditores prefati coram se factas expensas huiusmodi in quatuordecim florenis auri de camera, boni et iusti ponderis, provida moderatione taxaverunt, procuratoris¹² dicti Nicolai super expensis ipsis, iuramentis secutis prout in instrumentis publicis inde confectis Hartungi, Iohannis Sundissalm et Iohannis de Thomariis, auditorum prefatorum sigillis munitis, dicitur plenius contineri. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, premissa executioni debite demandantes, dictumque Nicolaum vel procuratorem suum eius nomine, necnon canonicatum et prebendam predictos ad corporalem possessionem perceptionis decimarum ac fructuum decimalium predictorum, amoto exinde dicto episcopo, auctoritate nostra restituatis et reintegratis, ipsosque restitutos et reintegratos iuxta iuris exigentiam defendatis, facientes sibi de predictarum decimarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, et de predictis perceptis, fructibus ac florenorum summis pro dictis expensis iuxta prefatorum instrumentorum earundem condemnationum et taxationum tenores plenam et debitam satisfactionem impendi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Datum Rome apud Sanctos Apostolos, XVII Kalendas Augusti pontificatus nostri anno nono.